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مقاومت  های  عملیات  پیام 
بمباران  شایط  در   فلسطین 

بی امان اسرائیل چیست؟
غزه،  کامل  تقریباً  ویرانی  علیرغم 
فلسطینی  گروه های  دیگر  و  حماس 
پرتاب  به  و  هستند  فعال  همچنان 
کتیکی  تا عملیات  انجام  و  موشک 
گذشته در  کمین ماه  پیچیده، مانند 
نزدیکی بیت حانون ادامه می دهند. 
حماس،  توسط  عملیات  این 
حائل  های  پایگاه  آسیب پذیری های 
کنترل  ادعای  و  آشکار  را  اسرائیل 
کرد. اسرائیل بارها  کامل آنها را باطل 
مانند  مناطقی  که  است  کرده  ادعا 
کمین  شده اند.  خنثی  حانون  بیت 
فلسطین  مقاومت  نیروهای  اخیر 
حماس،  دارد؛  استراتژیک  پیام  یک 
حتی تحت بمباران و اشغال بی امان، 
همچنان قادر به جمع آوری اطلاعات و 
هدف گیری دقیق است و بدین ترتیب 
یکی از پیشرفته ترین ارتش های جهان 
که  اینجاست  می گذارد.  سر  پشت  را 
مقایسه با ویتنام برجسته تر می شود. 
ایالات متحده زمانی در  که  همانطور 
ویتنام درس گرفت؛ قدرت آتش برتر و 
حمایت خارجی، پیروزی را در برابر یک 
نیروی مقاومت مستحکم و متعهد به 

ایدئولوژی تضمین نمی کند.

شکست اسرائیل در غزه محدود 
به میدان نبرد نیست

نویسنده این مقاله با استناد به این 
دلایل ادامه می دهد جنگ غزه به طور 
تبدیل  اسرائیل  ویتنام  به  فزاینده ای 
که با  کارزاری غیرقابل پیروزی  شده - 
محاسباتی  اشتباه  نظامی،  زیاده روی 
استراتژیک و هزینه های سیاسی رو به 
رشد همراه است.شکست اسرائیل در 
غزه محدود به میدان نبرد نیست. این 
شکست عمیقاً در سیستم سیاسی و 
دستگاه اطلاعاتی آن ریشه دوانده است. 
دولت بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر، 
مواجه  فزاینده ای  داخلی  آشفتگی  با 
بوده است که با استعفای مقامات ارشد 
نمایان  داخلی  دانستن های  مقصر  و 
می شود. نتانیاهو برای دفع انتقادات 
کردن  قربانی  دنبال  به  غزه،  فاجعه  از 
گالانت،  دیگران بوده است، مانند یوآو 
وزیر دفاع سابق. این فرسایش انسجام 
را  اسرائیل  شکننده   کله  شا سیاسی، 

متشنج تر کرده است.

اسرائیل،  گسست  چشمگیرترین 
در حوزه اطلاعاتی نهفته است

میدل  نوشته  به  حال،  این  با 
ایست آی چشمگیرترین گسست، در 
وقایع  است.  نهفته  اطلاعاتی  حوزه 

حماس  که  زمانی   -  ۲۰۲۳ کتبر  ا  ۷
آغاز  را  بی سابقه ای  فرامرزی  حمله 
کرد - فروپاشی کامل معماری امنیتی 
شکست  کرد.  آشکار  را  اسرائیل 
و  و موساد در پیش بینی  شین بت 
علی رغم  حمله،  این  کردن  خنثی 
عملیات های نظارتی که به عمق غزه 
نفوذ می کنند، بحث گسترده تری را در 
اسرائیل  امنیتی  مورد دوام دکترین 
که ایهود  برانگیخته است.همانطور 
در  سابق،  وزیر  نخست  اولمرت، 
روزنامه هاآرتص هشدار داد، اسرائیل 
کنون »از هر زمان دیگری به جنگ  ا
 ، داخلی نزدیک  است«. از این منظر
عملیات حماس چیزی فراتر از تلفات 
نظامی به همراه داشت - این حمله 

اسرائیل را از درون متلاشی کرد.
در  آی  ایست  میدل  نویسنده 
به  مطلب  این  از  دیگری  بخش 
شکاف های رو به رشد بین اسرائیل 
کرده  اشاره  آن  اصلی  حامیان  و 
است:»دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
کاهش  آمریکا، با درخواست ها برای 
تعرفه ها بر واردات اسرائیل مخالفت 
که  است  کرده  خاطرنشان  و  کرده 
سالانه  گانه  جدا متحده  ایالات 
کمک  اسرائیل  به  دلار  میلیارد   4

نحوه  از  همچنین  ترامپ  می کند. 
مدیریت جنگ توسط اسرائیل ابراز 
ناامیدی کرده و خواستار پایان دادن 

به این درگیری شده است.
رژیم نسل کش، دیگر از استثناهای 

بین المللی استفاده نمی کند
به علاوه در حالی که برای دهه ها، 
اسرائیل از نوعی استثنای بین المللی 
که آن را از پاسخگویی  برخوردار بود 
اجازه  آن  به  و  می داشت  مصون 
می داد حتی در مواجهه با اتهامات 
فزاینده جنایات جنگی، با مصونیت 
تقریباً کامل عمل کند، نسل کشی در 
غزه باعث شده این سپر دیرینه شروع 
، افکار  کتبر به شکستن کند. از هفتم ا
غرب  در  ویژه  به   - جهانی  عمومی 
کرده.  تغییر  چشمگیری  طرز  به   -
میلیون ها نفر برای مطالبه آتش بس 
بسیج شده اند. این فشار فزاینده از 
سوی جامعه مدنی، حفظ حمایت 
دولت های  برای  را  شرط  و  بی قید 
کرده است. همسویی  غربی دشوار 
ایالات  سیاست های  با  اسرائیل 
متحده، به جای یک دارایی، به یک 

بارِ مسئولیت تبدیل شده است.
در عرصه حقوقی نیز  اسرائیل با 
است.  رو  روبه  بی سابقه ای  نظارت 
در  دادگستری  بین المللی  دیوان 
حال بررسی این موضوع است که آیا 
مصداق  غزه  در  رژیم  این  اقدامات 
نسل کشی است یا خیر. در حالی که 
این روند طولانی خواهد بود و برخی 

از کشورها احکام دادگاه را به رسمیت 
گر این پرونده  نمی شناسند، حتی ا
نمادین باشد، وزن سیاسی آن قابل 
توجه است. صدور حکم مجرمیت 
نه تنها به وجهه بین المللی اسرائیل 
آسیب می زند، بلکه می تواند رهبران 
کلیدی، از جمله نتانیاهو را نیز درگیر 

کند.

نه،  یا  ببیند  بخواهد  جهان  چه 
تبدیل  اسرائیل  ویتنام  به  غزه 

شده است
بر اساس این گزارش، مخالفت ها 
اسرائیل  اشغالی  اراضی  داخل  در 
به  نزدیک  است.  افزایش  به  رو  نیز 
هوایی  نیروی  پرسنل  از  نفر  هزار 
اسرائیل نامه اعتراضی علیه جنگ 
کنون ممکن است با  امضا کردند و ا
از  سطح  این  شوند.  روبه رو  اخراج 
نخبه،  نظامی  محافل  در  مخالفت 
از  عمیق  نارضایتی  نشان دهنده 
مسیر جنگ است.همه اینها نشان 
علیه  اسرائیل  جنگ  که  می دهد 
غیرقابل  فزاینده ای  طور  به  غزه 
دفاع شده؛ شباهت ها با ویتنام روز 
به روز قوی تر می شود. اسرائیل در 
کارزاری به دام افتاده که نمی تواند به 
طور قاطع پیروز شود و با یک حریف 
انزوای  و  داخلی  مخالفت  مقاوم، 
بین المللی فزاینده روبه رو است.چه 
یا نه، غزه به  ببیند  جهان بخواهد 

ویتنام اسرائیل تبدیل شده است.

خ  در گزارشی از آخرین وضعیت بشردوستانه ، کمیته بین المللی صلیب سر
خواستار حمایت فوری از غیرنظامیان در غزه شد

غزه دیگر جان پناه ندارد
کمیته بین المللی صلیب سرخ )ICRC( خواستار احترام فوری به  ]شهروند[ 
غیرنظامیان و حمایت از آنان توسط تمامی طرف ها در جریان افزایش عملیات های 
کید دارد باید با نهایت دقت، از آسیب دیدن غیرنظامیان  نظامی در غزه است و تا
جلوگیری شود. به گفته یاسمین پرادسی  مو، مدیرعملیات کمیته بین المللی صلیب 
، صدها غیرنظامی کشته یا زخمی شده اند و بسیاری دیگر  سرخ، در روزهای اخیر
همچنان زیر آوار هستند. خط تماس صلیب سرخ صدها تماس از سوی افرادی که 
به کمک فوری نیاز دارند، دریافت کرده است.خانواده های بسیاری گرفتار شده اند 
و به شدت در پی یافتن امنیت و جان پناه هستند. نیازها در غزه بسیار گسترده اند و 

فراتر از توان پاسخ دهی ما قرار دارند.
کز درمانی از جمله بیمارستان اروپایی غزه و مجتمع پزشکی  در هفته گذشته، مرا
ناصر - که از معدود بیمارستان های فعال باقی مانده در غزه هستند - به شدت و 
به طور مکرر هدف حمله قرار گرفتند. این حملات تلفات سنگین غیرنظامی به دنبال 
داشته است. بیمارستان اروپایی غزه در جنوب و بیمارستان اندونزی در شمال غزه 
کار افتاده اند. بر اساس حقوق بین المللی بشردوستانه، بیمارستان ها  کنون از  ا
به دلیل نقش نجات بخش خود برای مجروحان و بیماران باید محافظت شوند. 
تمامی اقدامات ممکن باید برای پشتیبانی از عملکرد آنها انجام شود. استفاده 
نادرست یا هدف قرار دادن بیمارستان ها جان غیرنظامیان را در معرض خطر جدی 
قرار می دهد و نظام سلامت شکننده موجود را بیشتر به خطر می اندازد. این نهاد 
کید دارد غیرنظامیان در غزه همین حالا نیز با خطر جدی ناشی از  بشردوستانه تا

نداشتن خدمات درمانی مواجه اند. 
این وضعیت نباید ادامه پیدا کند.بر اساس این گزارش، هر مرکز درمانی ای که 
از ارائه خدمات باز بماند یا فعالیت آن مختل شود، پیامدهای بسیار جدی برای 
غیرنظامیانی خواهد داشت که هیچ نقشی در این درگیری ندارند و بسیاری از آن ها 
از پیش دچار رنج و آسیب های روانی و جسمی شده اند.کمیته بین المللی صلیب 
کید دارد با هر وسیله ای که آسیب می بیند، هر دیواری که فرو می ریزد و هر  سرخ تا

انباری که تخریب می شود، امید به بهبودی برای هزاران نفر در غزه از بین می رود.

عملکرد یک ساله نخست وزیر انگلیس در عرصه سیاست 

یک رهبر عمیقا نامحبوب در یک دولت عمیقا منفور
بریتانیا،  نخست وزیر   ، استارمر کی یر  که  زمانی  از  سال  یک  تقریباً  ]شهروند[ 
کارگر را به یکی از بزرگترین پیروزی های چشمگیر در تاریخ مدرن هدایت  حزب 
کرد، می گذرد.دلیل این پیروزی به راحتی قابل درک است. بریتانیا ۱4 سال تحقیر و 
ناامیدی را تحت یک سری دولت های محافظه کار بی کفایت و فاسد تحمل کرده 
، نجابت، صداقت، توانایی  بود. مردم بریتانیا امیدوار بودند که حزب کارگر استارمر
مدیریتی و غرور ملی را بازگرداند؛ این اتفاق اما نیفتاده است. ده ماه بعد، استارمر به 

عنوان رهبر عمیقاً نامحبوب یک دولت منفور تثبیت شده است.

 به اندازه بوریس جانسون دروغگوست!
ً
استارمر تقریبا

دلایل این فروپاشی پیچیده نیست. استارمر وعده صداقت جدیدی در زندگی 
عمومی مردم را داده بود؛ در عوض، او به یک سری رسوایی های ناشی از فساد 
ک و در بدترین حالت، شرارت و  کشیده شده که در بهترین حالت، قضاوت های اسفنا
فساد اخلاقی را به نمایش می گذارد. او تقریباً به اندازه بوریس جانسون دروغگوست. 
حزب کارگر نتوانسته مدیریت اقتصادی سالم را احیا کند یا روحیه را به یک اقتصاد 
کد بازگرداند.در این میان دیوید لامی نگون بخت را می توان به عنوان وزیر امور  را
خارجه، به طور کامل از عمق وجودش دور توصیف کرد؛ در حالی که اصرار استارمر بر 

فروش اسلحه به اسرائیل در شرایط فعلی، فراتر از درک است.

: مهاجرت، بریتانیا را به »جزیره غریبه ها«  نژاد پرستی آشکار نخست وزیر
تبدیل می کند  

فاجعه اخیر بر سر مهاجرت، یک مطالعه موردی بسیار مفید برای محک دولت 
انگلیس است و نشان می دهد که چرا استارمر نخست وزیر بدی است.مشکلات 
جدی در سیستم وجود دارد و قطعاً به یک گزارش رسمی مهاجرت نیاز است. مشکل 
اصلی استارمر است؛ کلماتی که او برای توجیه اقدامات جدید برای هدف قرار دادن 
مهاجران استفاده کرد، غیرصادقانه، بدبینانه، فتنه انگیز و نژادپرستانه بود؛ وقتی 
که نخست وزیر به خبرنگاران گفت: »من این کار را انجام می دهم چون درست است، 
چون منصفانه است و چون چیزی است که به آن اعتقاد دارم.« اما او در گذشته نه 
چندان دور دقیقاً برعکس این را گفته بود. استارمر پنج سال پیش که برای رهبری 
حزب کارگر نامزد شده بود، اصرار داشت که »ما باید از مزایای مهاجرت دفاع کنیم« 
و ادعا کرد که بریتانیا مهاجران را »قربانی« نمی کند و نقصان در خدمات عمومی 

»تقصیر مهاجران یا افرادی که به اینجا می آیند نیست.«
که مهاجرت، بریتانیا را به  کنون استارمر با این ادعا  ا

انوک  حرف  می کند،  تبدیل  غریبه ها«  »جزیره 
پاول را تکرار می کند، کسی که نژادپرستی را در 
سال ۱۹۶۸ به سیاست بریتانیا وارد کرد.دلیل 
ملی سازی مجدد خدمات عمومی انگلیس، 
امروز در واقع قوی تر از زمانی است که استارمر 
پنج سال پیش از آن حمایت می کرد.همین 
امر در مورد مالیات بیشتر بر ثروتمندان نیز 
صدق می کند؛ حتی استدلال های اقتصادی 

که  امروز  مهاجرت،  آزادی  درباره  انسانی  و 
به  است،  آن  کردن  متوقف  دنبال  به  استارمر 

همان اندازه قدرتمند هستند که پنج سال پیش 
کرد. و به همین  در حمایت از مهاجرت نطق می 

نسبت،حقوق بشر امروز در بحبوحه کشتار 
که استارمر متعهد  در غزه بیشتر از زمانی 
را در قلب سیاست خارجی قرار  آن  شد 

دهد، اهمیت دارد.
آشفته  استارمر  خلاصه،  طور  به 
یا  ثبات  جهان بینی،  هیچ  است.انگار 

تحلیل فکری وجود ندارد. نظرات او در 
تغییر  مستعد  ما  زمان  بزرگ  مسائل  مورد 

یا هشدار هستند.این  گهانی بدون توضیح  نا
الگوی رفتاری ناپایدار در واقع برای هر کسی که 

مسئول است نگران کننده خواهد بود - و برای یک 
ک. ک و حتی خطرنا نخست وزیر ترسنا

 
حمایت های بشر دوستانه

انگلیس

مدیر مسئول  سر دبیر ورود به تصحیح  ?????????? نام صفحه آرا

اسرائیل در کارزاری به دام افتاده که بعد از 19 ماه با یک حریف مقاوم، مخالفت های داخلی و انزوای بین المللی فزاینده روبه رو است

چگونه جنگ غزه به »ویتنام اسرائیل« تبدیل شد
  ] راضیه زرگری[  شباهت ها روز به روز بیشتر می شوند: یک نیروی زورگو و برتر از نظر فناوری در یک درگیری طولانی، غیرانسانی و پرهزینه گرفتار شده 
است.جنگ نسل کشی در غزه حالا از 1۹ ماه گذشته است، اما کارزار نظامی اسرائیل نتوانسته به هدفی که دنبالش بود یعنی نابودی مقاومت فلسطین 
دست یابد. مهمت راکب اغلو، نویسنده میدل ایست آی روز دوشنبه در مقاله ای نوشت :»از ابتدا، قدرت های غربی تقریباً بدون قید و شرط از حمله 
اسرائیل به عنوان یک اقدام مشروع و »دفاع از خود« حمایت کرده اند. این حمایت فراتر از کمک های نظامی، شامل سپر حمایتی دیپلماتیک، کمک های 
اقتصادی و پوشش نهادی در بسترهای بین المللی بوده است.اما حتی با این حمایت گسترده و محاصره کامل غزه از طریق زمین، دریا و هوا، اسرائیل 

نتوانسته کمر مقاومت فلسطین را بشکند.«

جنگ اسرائیل علیه غزه 
به طور فزاینده ای غیرقابل 

دفاع شده؛ شباهت ها با 
ویتنام روز به روز قوی تر 

می شود. اسرائیل در 
کارزاری به دام افتاده که 
نمی تواند به طور قاطع 

پیروز شود و با یک حریف 
مقاوم، مخالفت داخلی و 
انزوای بین المللی فزاینده 

روبرو است.چه جهان 
بخواهد ببیند یا نه، غزه 

به ویتنام اسرائیل تبدیل 
شده است

نظامیــان  توســط  غــزه  نــوار  کامــل«  »کنتــرل  ادعــای 
ح  زبــان نتانیاهــو مطــر از  کــه روز دوشــنبه  اســرائیل 
غــزه  باریکــه  سیاســی  تحــولات  آخریــن  شــد،از 
گاردیــن نخســت وزیر اســرائیل  بــه نوشــته   . اســت 
او حملــه ای جدیــد و  ارتــش  همچنیــن مدعــی شــد 
کنــد.  مــی  دنبــال  را  ایــن منطقــه  در  گســترش یافته 
نتانیاهــو  دو مــاه و نیــم بعــد از محاصــره کامــل غــزه و 
ممنوعیــت واردات غــذا و کمــک هــای بشردوســتانه، 
و البتــه بــه واســطه فشــارهای بیــن المللــی مجبــور 
بــه دلایــل عملــی و  بایــد  کوتــاه بیایــد و گفــت  شــد 
دیپلماتیــک از قحطــی در غــزه جلوگیــری کــرد؛ دولــت 
او اعــام کــرد اجــازه ورود کمک هــای غذایــی محــدود 

ــد داد. ــه را خواه ــن منطق ــه ای ب
اســرائیل همچنیــن تاییــد کــرد طرحــی را بــرای ســاخت 
دیــوار جداســازی در امتــداد مــرز اردن در دســت دارد. 
طبــق گــزارش رادیــو ارتــش اســرائیل کابینــه امنیتــی 

اســرائیل طرحــی را بــرای ســاخت دیــوار جداســازی در 
امتــداد مــرز شــرقی بــا اردن تأییــد کــرده اســت.این 
رســانه همچنیــن گــزارش داد کــه هــدف ایــن پــروژه 
تقویــت کنتــرل اســرائیل بــر دره اردن از طریــق ایجــاد 
شــهرک ها و اردوگاه هــای آموزشــی نظامــی اســت.بر 
اســاس گــزارش خبرگــزاری وفــا، اتحادیــه خبرنــگاران 
فلســطینی اعــام کــرد کــه از 7 اکتبــر 2023، در حمــات 
ــگار و کارمنــد رســانه ای   219 خبرن

ً
اســرائیل، مجموعــا

زخمــی  نفــر   430 حداقــل  و  شــهید  فلســطینی 
شــده اند. 

ایــن گــروه اعــام کــرد کــه شــمار کشته شــدگان شــامل 
30 زن اســت.این اتحادیــه ارتــش اســرائیل را بــه دنبــال 
کــردن یــک سیاســت سیســتماتیک هــدف قــرار دادن 
خبرنــگاران و خانواده هایشــان متهــم کــرد. همچنیــن 
اعــام کــرد کــه 685 نفر از بســتگان کارمندان رســانه ای 
فلســطینی نیــز در همیــن مــدت شــهید شــده اند.این 
غــزه  کــه حــدود هــزار خبرنــگار در  یــادآور شــد  گــروه 
مجبــور بــه جابجایــی و آوارگــی مکــرر 

هســتند.

ازآخرین تحولات 

احتمال ورود کمک های غذایی محدود به غزه 


